РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

5 сессии 1 созыва                                                                                                          № 33
от       ноября  2025 года

Об утверждении Перечня объектов государственного имущества Республики Карелия, предлагаемых для передачи в собственность муниципального образования «Муезерский муниципальный район»
Руководствуясь Законом Республики Карелия от 02.10.1995 № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», п.п. 4 п.9 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район»», утвержденного решением 21 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.05.2012 № 184, на основании обращения бюджетного учреждения «Национальная библиотека Республики Карелия» от 28.10.2025 № 01-19/311 об организации приемки имущества в муниципальную собственность Совет Муезерского муниципального округа решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов государственного имущества Республики Карелия, предлагаемых для передачи в собственность муниципального образования «Муезерский муниципальный район».
2. Направить настоящее решение в орган по управлению государственным имуществом Республики Карели в соответствии с требованиями, установленными п. 3. ст. 4 Закона Республики Карелия от 2 октября 1995 года № 78-ЗРК.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

Муезерского муниципального округа

                           В.Н. Волков

Глава

Муезерского муниципального района                                                  М.А. Седлецкая
УТВЕРЖДЕН
решением 5 сессии 1 созыва

Совета Муезерского муниципального округа
от 24 ноября  2025 года № 33
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственного имущества Республики Карелия,
предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Муезерский муниципальный район»

	Полное
наименование
организации

	Адрес
местонахождения
организации,

ИНН
	Наименование
 имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кол-во шт.
	Общая сумма руб.

	1
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Аксинья La Paloma «Как бабушка уменьшилась»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1

	510,00

	2
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Алдонина Римма «Знаменитые собаки»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1

	131,25

	3
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Андерсен Г. Х. «Штопальная игла : [сказка]»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1

	600,00

	4
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ахматова А. и др. «Стихи о войне»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	220,00

	5
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Баринова Л.П. «Ева. Я знаю, кто тебя убил»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	616,44

	6
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Березюк Татьяна «Море любит тебя»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1

	570,00

	7
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Блейк А. «Её тысяча лиц»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	597,19

	8
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Бодрова Е.Э. «Горькие поля»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	480,00

	9
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ван Дайн С. «Смерть коллекционера»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	436,70

	10
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Васильева Н.Б. «Смотри страху в глаза»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	420,00

	11
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Волчок Ирина «Домработница царя Давида»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	642,18

	12
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Габеева Наталья «Животные-малютки. Кто на свете меньше всех?»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	13
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ганичкина О.А., Ганичкин А.В. «Секреты цветовода. Справочник однолетних, многолетних и луковичных культур»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	318,89

	14
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Дмитриев Д. «Руносказки – 3»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	300,00

	15
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ершова Е. «Медвежье молоко»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	616,80

	16
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ефимова Ю.С. « Круговорот благих намерений»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	616,44

	17
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Зартайская И.В. «Море в подарок : [сказка]
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	500,00

	18
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Иванова Юлия «Добрый дом для собак»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	19
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ильина В.С. «Личные финансы. Для тех, кто хочет все успеть»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	229,90

	20
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Колочкова В. «Найденыши мои»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	491,15

	21
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Коротовских А.М. «Сочинение без шаблона»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	470,00

	22
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Лановенко В.А. «Злая девчонка»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	360,00

	23
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Лапшина Диана «Мишка. Самый русский зверь»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	24
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Назарова Лариса «Лес рассказывает сказки»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	570,00

	25
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Лебедева Н. «Нежная ночь Ривьеры»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	491,15

	26
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Литвак Б.М. «7 шагов к стабильной самооценке»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	415,26

	27
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ловыгина М. «Озеро»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	583,11

	28
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Мамич М.В. «Рельсы под водой»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	500,00

	29
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Мамонтова Елена «Мама, у меня проблема!»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	500,00

	30
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Никитина И.А. «Город, где живет детство»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	400,00

	31
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Вербицкая Ольга «Книжная лавочка для мышки»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	550,00

	32
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Пегов Владимир, Пегов Михаил «Великие башни мира»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	92,75

	33
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Плат А. «Авиатрисы»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	642,18

	34
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Полуницын И.В. «Следопяткин и компания»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	600,00

	35
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Полянская Н. «Книги, кофе и хвосты»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	472,34

	36
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Потапова С.А. «Девочка в клетчатом платке»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	440,00

	37
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Салтанова Н. «Кольцо царя»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	491,15

	38
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Сапункова Наталья «Воплощение времени. История часов: от солнечных до атомных»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	92,75

	39
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Свестен Н. «На живую нитку»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	620,00

	40
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Моркина Т.В. «Мой брат – инопланетянин»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	480,00

	41
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Терентьева Н.М. «Два солнца в моей реке»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	571,56

	42
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ткаченко А. «Вот ты какой, северный олень!»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	92,75

	43
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Ткаченко А. «Где родился Дед Мороз»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	44
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Троицкая В. «Донецкое море. История одной семьи»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	661,43

	45
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Тронина Т.М. «Одиночество вышло из чата»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	424,27

	46
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Улыбышева М. «Все точки над Ё»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	47
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Федоров А.Ю. «Выходи гулять! Путешествие по дворам нашего детства»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	583,11

	48
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Черепенчук В.С. «Мифы Карелии и Ингерманландии»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	655,22

	49
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Щербакова Надежда «Поморы. Покорители северных морей»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	131,25

	50
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	«Архитектура. Для тех, кто хочет все успеть»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	250,80

	51
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Истрия России. Для тех, кто хочет все успеть (новое оформление)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	209,05

	52
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Как использовать возможности мозга. Для тех, кто хочет все успеть (новое оформление)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	1
	209,05

	53
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия. т.73
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	5
	7500,00

	54
	Бюджетное учреждение «Национальная библиотека Республики Карелия»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

ИНН 1001040135
	Православная энциклопедия.

т. 74
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул. Пушкинская, д.5

	5
	7 500,00

	Итого

	62
	36512,37